
 آیا با توجه به اتفاقات داخلی و رویکردی که 
کشورهای غربی در مقابل ایران در پیش گرفته اند 
برجام به پایان راه خود رسیده است؟ آیا اگر برجام نیز 

به نتیجه برسد دولت می تواند از مواهب آن بهره ببرد؟
این روزها مسائل مرتبط با 
برجام دچار ابهامات فراوانی شده 
است؛ منشأ این فضای غبارآلود 
متفاوتی  رویکردهای  هم 
است که آمریکا در مواجهه با 
ایران در پیش گرفته است. در 
آمریکا،  اعلانی  سیاست های 
آنها با صراحت می گویند که 
منتظر تحولات داخلی ایران 
هستند تا پس از آن بتوانند در 
این زمینه تصیمیم سازی کنند. 
از سوی دیگر انتخابات مجلس 
آمریکا  سنای  و  نمایندگان 
هم طی روزهای آینده برگزار 

می شود. دولت آمریکا می خواهد بداند آیا در مجلس نمایندگان 
موقعیت تثبیت شده ای دارند یا نه؟ چراکه کل ۴۳۵ نماینده 
مجلس نمایندگان و یک سوم مجلس سنا در این انتخابات تعیین 
می شوند. اگر اکثریت دموکرات ها حفظ شود، دولت بایدن با 
دست بازتری در مذاکرات حاضر می شوند اما اگر اکثریت را 
از دست دهند، بدون تردید جمهوریخواهان تلاش می کنند 
خواسته های خود را به دولت بایدن دیکته سازند. بنابراین یک 
طرف قضیه در سیاست اعلانی آمریکا به تظاهرات و ناآرامی های 
ایران مربوط است و یک طرف هم به انتخابات آمریکا ارتباط 
دارد. این بخش مربوط به سیاست های اعلامی آمریکاست که 
تشریح شد. اما در سیاست های اعمالی که مربوط به آن دسته از 
سیاست هایی است که آمریکا زیر پوست تحولات انجام می دهد 
اما اعلام عمومی نمی شوند، اوضاع به گونه ای دیگر است. اخیرا 
وزیر خارجه ایران در گفت وگویی اعلام کرد این چه سیاستی 
است که آمریکا در خفا درخواست گفت وگو و مذاکره می دهد اما 
در آشکار بایدن اعلام می کند ایران را آزاد خواهیم کرد؟ تضادی 
که برآمده از تفاوت در سیاست های اعلامی و اعمالی است. 
بنابراین یک طرف قضیه در سیاست اعلانی آمریکا به تظاهرات 
و ناآرامی های ایران مربوط است و یک طرف هم به انتخابات 
آمریکا ارتباط دارد. این بخش سیاست های اعلامی آمریکاست 
که این تعارض یکسوی قضیه است اما منابع رسانه ای نزدیک 
به کاخ سفید تلاش می کنند، فضاسازی گسترده ای نیز در 
خصوص چشم انداز پیش روی برجام صورت دهند. این منابع 
با انتشار اخبار ضد و نقیض از یک طرف تلاش می کنند دریچه 
پیش روی برجام را همچنان باز نگه دارند و از سوی دیگر به 
دنبال آن هستند که با کارت ایران در مواجهه با کشورهایی 
چون عربستان بازی را به نفع آمریکا بازگردانند. اینجاست که 
پای اقتصاد به میان می آید. اخیرا رسانه های آمریکایی اخبار 
زیادی را در خصوص احتمال نزاع میان ایران و عربستان منتشر 

می کنند. 
 چرا در چنین شرایطی اخبار متناقضی درباره حمله 

ایران به عربستان منتشر شده است؟
بسیاری از تحلیلگران معتقدند انتشار 
این اخبار در راستای پایان دادن به نقشی 
است که عربستان در اوپک پلاس به نفع 
روسیه ایفا کرده است. در شرایطی که 
دولت بایدن از عربستان خواسته بود با 
افزایش عرضه نفت، زمینه کاهش قیمت 
نفت در بازارهای جهانی را فراهم کند 
تا دولت بایدن هم بتواند از این ثبات 
در انتخابات بهره مند شود، عربستان 
تن به خواسته دولت بایدن نداد و رأی 
به کاهش عرضه نفت داد. موضوعی 

که برخی تحلیلگران معتقدند ریشه افزایش نرخ تورم در 
آمریکاست. در این وضعیت آمریکا با انتشار اخبار حمله احتمالی 
ایران به عربستان تلاش می کند این پیام را به سعودی ها ارسال 
کند که هنوز به حمایت دولت آمریکا نیاز دارد و در ازای این 
حمایت، عربستان باید به مطالبات طرف آمریکایی پاسخ دهد. 
این تعارض یک سوی قضیه است اما منابع رسانه ای نزدیک به 
کاخ سفید تلاش می کنند، فضاسازی گسترده ای در خصوص 

چشم انداز پیش روی برجام صورت دهند. این منابع با انتشار 
اخبار ضد و نقیض از یک طرف تلاش می کنند دریچه پیش 
روی برجام را همچنان باز نگه دارند و از سوی دیگر به دنبال آن 
هستند که با کارت ایران در مواجهه با کشورهایی چون عربستان 
بازی را به نفع آمریکا بازگردانند. تحلیل های ما 
اما باید فراتر از این فضاسازی ها باشد. آمریکا 
رخدادهای  تکلیف  ببیند  تا  است  منتظر 
اعتراضی ایران چه خواهد شد تا پس از آن 
برنامه های خود را پیگیری کند. اساسا طرح 
فروپاشی از درون در خصوص ایران، راهبرد 
بنیادین آمریکایی هاست که پس از ناکامی 
آنها در عراق و افغانستان دنبال می شود. آنها به 
دنبال آن هستند از طریق تحریم ها فشار را به 
جایی برسانند که یا سیستم تغییر رویه دهد یا 
تغییرات ساختاری تر رخ دهد، اما تصمیم سازان 
ایرانی باید بدانند مردم خوشی زیر دلشان زده 
و منتظرند ببینند که آمریکا و انگلیس و اروپا 
چه می گویند، بعد عمل کنند. این تحلیل ها 
اشتباه است. بخش اصلی مشکلات به داخل 
بازمی گردد. شاخص های اقتصادی نزول کرده و مردم با گرانی 
و سوءمدیریت ها و... دست به گریبان هستند. اگر واقع بینانه 
بخواهیم موضوعات را تحلیل کنیم باید بگوییم، سرنوشت برجام 

در وهله نخست به انتخابات آمریکا 
گره خورده است. و در مرحله بعد 
به چشم انداز پیش روی رخدادهای 
اخیر ایران. باید بدانیم، ایران متحد، 
یکدست و همراه بهتر می تواند منافع 
ملی خود را در مواجهه با طرف های 
که  گزاره ای  کند.  محقق  غربی 
تحقق آن در گروی قبول کردن 
نارسایی های  به  سیاست گذاران 
موجود و تلاش برای اصلاح آنهاست. 
 در روزهای اخیر نشست 
غیررسمی سازمان ملل درباره 
ایران نیز برگزار شد. این نشست 
چه تأثیری در چشم انداز آینده 
بین المللی  عرصه  در  ایران 

خواهد گذاشت؟
اعتراضاتی که در کشور در جریان 
است، روی سیاست خارجی کشور 

نیز تاثیرگذار است و طبیعتا کشور ها متناسب با منافعی 
که دارند، سعی می کنند از فضایی که در ایران وجود دارد، 
بهره برداری کنند؛ بنابراین آمریکا و کانادا و کشور های دیگر، 
سعی می کنند از این فضا استفاده کنند و برجام را هم نگاه 
داشتند تا ببینند فضای کشور به چه سمت و سویی می رود 
تا متناسب با آن تصمیم بگیرند. این یک قانون کلی است که 
سیاست خارجی کشور ها ادامه سیاست های داخلی آنهاست 
و اعتبار سیاست خارجی، پشتوانه سیاست داخلی آن است؛ 
بنابراین اگر فضا مدیریت شود و اصلاحاتی صورت بگیرد 
و ثبات ایجاد شود، تاثیر آن را در سیاست خارجی خواهیم 
دید. اما اگر این اعتراضات ادامه 
پیدا کند، سیاست خارجی هم 
تحت تاثیر قرار می گیرد و شرایط 
مبهم و سختی را برای کشور 
ایجاد می کند. مهم است که ایران 
اجازه ندهد کشور های دیگر از 
شرایط فعلی سوءاستفاده کنند 
و مسائل را در داخل و با کمک 
خود ایرانی ها مدیریت کنند لذا 
در این شرایط باید درک کنیم 
ما در داخل نیازمند اصلاحات 
اقتصادی و سیاسی هستم و باید فضا را برای آشتی ملی ایجاد 
کنیم. نشست سازمان ملل درباره ایران غیررسمی بود و برخی 
از کشورها مانند انگلیس، آلمان یا فرانسه، بسیار تند علیه ایران 
صحبت کردند و برخی دیگر از کشورها نیز با صحبت های تقریبا 
بینابینی، تلاش کردند جو را متعادل کنند. مانند امارات. برخی 
دیگر از کشورها مانند چین و روسیه نیز بسیار محکم از ایران 
حمایت کردند و گفتند موضوعیت ندارد آمریکا بخواهد درباره 

آن تشکیل جلسه بدهد. به هر حال بحث حقوق بشر یکی از 
موضوعاتی است که همواره به عنوان یک ابزار فشار علیه ایران 
استفاده شده و یک موضوع جهانی است و همه کشورها درباره 
آن اظهارنظر می کنند. همان طور که ایران درباره نقض حقوق 
بشر در فلسطین، بحرین، یمن و... تذکر و توجه می کند، طبیعتا 
آن کشورها نیز درباره ایران صحبت می کنند. این نشست تاثیر 
خاصی ایجاد نکرد اما باید بپذیریم که تصویرسازی درباره ایران 
نزد افکار عمومی دنیا را تغییر داد بنابراین مقدماتی است که در 
آینده علیه ایران تصمیمات منفی گرفته شود و هر اقدامی که 
علیه ایران انجام می دهند را توجیه کنند، این نشست صرفا از 

این جهت قابل اهمیت است. 
 با توجه به شرایط موجود چه چشم اندازی پیش روی 

برجام مشاهده می کنید؟
تحریم های جدیدی که از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا علیه 
ایران اعمال شد به بهانه مساله حقوق بشر است و اعتراضات 
ایران بهانه ای به دست آنان داده است که بگویند ما با معترضان 
همراهی می کنیم و تحریم هایی را وضع کردند. این تحریم ها 
ربطی به برجام ندارد اما، اثر آن بر روی برجام این است که 
خواسته ایران همیشه این بوده که از مواهب برجام بهره مند 
شوند و نتایج مثبتی را به دنبال داشته باشد تا تعهدات آن 
را اجرا کند. این بهره مند شدن از برجام در نگاه ایران لغو 
تحریم هاست و تا زمانی که تحریم ها برطرف نشوند، ایران 
نمی تواند تعهدات برجامی را بپذیرد. 
اگر قرار است توافقی بین ایران و آمریکا 
و اروپا به دست  آید، باید قید شود که 
اگر تحریمی لغو و یا به حالت تعلیق 
درآمد، همان تحریم ها را دوباره به یک 
بهانه دیگر وضع نکنند. البته، چنین 
توافقی بعید می دانم به دست بیاید 
اما، اگر می خواهند توافق جدیدی به 
دست بیاورند حتما باید این نکته را قید 
کنند. پیش بینی من این است که آنان 
نپذیرند. بنابراین، کار بهتر این است که 
ما در داخل کشور، مجموعه اقداماتی 
انجام بدهیم که با اصلاحات اقتصادی، 
اثرات تحریم را کاهش بدهیم تا آنان 
نتوانند از آن به عنوان ابزار فشار علیه 
ایران استفاده کنند. همچنین یکسری 
اصلاحات سیاسی و اقتصادی انجام 
بدهیم که این نارضایتی ها در کشور 
کاهش پیدا کند تا بهانه ای برای آنان نباشد که از این بستر 
برای فشار آوردن به ایران استفاده کنند. برخی فکر می کردند 
در دولت آقای روحانی، ایران آن بهره مندی را که باید از برجام 
می برد، نبرده است. حالا فکر می کردند باید یک دولت انقلابی 
و محکم روی کار بیاید، اما دیدند که در عمل اینجور نیست و 
دنیای امروز آن دنیایی که با شعار کار خود را پیش ببرند نیست. 
امروز دنیایی است که شما قدرت تحلیل مذاکرات داشته باشید 
و با قدرت بتوانید حرف بزنید. ایران، می خواهد به برجام برسد، 
چراکه اجرای آن می توانست خیلی از مشکلات را حل کند. 
درست است که برجام مطلوب نیست و خیلی ضعف ها دارد اما، 
حسن بیشتری بر اشکالات دارد. البته هنوز یکسری مخالفان 
دارد، اما باید موضع حمایتی گرفت. آیا کسی فکر می کرد جنگ 
اوکراین پیش بیاید و معادلات را بهم بزند، البته آقایان می گویند 
آمریکا گفته محرمانه مذاکره کنیم، اما ما نپذیرفتیم. بارها گفته 
شده که اتحادیه اروپا کاری نمی تواند کند. اگر بخواهیم واقع 
بینانه مسائل را تحلیل کنیم باید بررسی کنیم که چه مشکلاتی 
در کشور باعث بروز اعتراض شده است. اینکه آمریکا، اسرائیل 
و قدرت های سلطه جو از شرایطی اعتراضی ایران سوءاستفاده 
می کنند شک و تردیدی وجود ندارد. آنها با استفاده از رسانه ها و 
دستگاه های امنیتی خود تلاش می کنند که منافع خود را از دل 
اعتراضات استخراج کنند. علت مشکلات پیش آمده برای مردم 
باید دیده شود. پرسش این است که دوقطبی شدن جامعه ناشی 
از چیست؟ آیا توطئه خارجی است یا مشکلاتی درون کشور در 
اعتراضات موثر است؟بنابراین باید این مسائل تفکیک شوند. 
برای جلوگیری سوءاستفاده کشورهای سلطه جو از اعتراضات 
داخلی باید صدای معترضان را شنید و دست به اصلاحاتی 
اساسی زد. توجه به مطالبات مردم می تواند مانع سوء استفاده 

غرب از اعتراضات داخلی شود.  
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 زمستان سخت در انتظار اسرائیل 

 در ۳6 ساعت  گذشته اقداماتی علیه  کاروان حامل 
سوخت ایرانی به لبنان در مرز عراق و سوریه صورت گرفته 
است. اقدام علیه تانکرهای ایرانی، اقدامی تروریستی است. 
ایران قبل از اعزام این کاروان سوخت هماهنگی های لازم 
با دولت های عراق، سوریه و لبنان را انجام داده بود. از 
این منظرحمله پهپادهای تل آویو به این کاروان نقض 
حاکمیت عراق تلقی می شود زیرا اقدام در مرزهای 
مشترک سوریه و عراق صورت گرفته است. با توجه به 
شواهد متعدد اسرائیل در این خصوص مقصر اصلی 
است و اقدام خصمانه  از سوی تل آویو صورت گرفته زیرا 
دولت لبنان بارها و به صورت رسمی از ایران درخواست 
کرده که به دلیل شرایط داخلی لبنان و کمبود سوخت 
در این کشور، تهران مقداری سوخت در اختیار لبنان 
قرار دهد. از این منظر لبنان باید ساز وکار مقابله با رژیم 
صهیونیستی خصوصا در زمینه انتقال انرژی از ایران را 
فراهم کند. زیرا شرایط در لبنان به شدت ناپایدار است و 
در صورت عدم ورود منابع جدید انرژی به لبنان، بیروت با 
چالش های بیشتری مواجه می شود. این اقدام در معنای 
نقض حاکمیت لبنان از سوی رژیم صهیونیستی است. 
ایران هم به دلیل آسیب به برخی نانکرهایش به سمت 
اقدامات دیپلماتیک حرکت خواهد کرد. هر چند در حال 
حاضر توپ در زمین حزب ا... است زیرا حزب ا... واسط بین 
دولت لبنان و ایران بوده و نیروهای شبه نظامی لبنان و 
محور مقاومت پاسخ لازم را در این زمینه به تل آویو خواهد 
داد. اکنون و با حادث شدن این اتفاق شرایط در منطقه 
پیچیده شده زیرا اقدام پهپادهای تل آویو در مرز سوریه و 
عراق نقض حاکمیت دوکشور محسوب می شود. در نتیجه 
سوریه، لبنان، ایران و عراق رایزنی هایی را صورت خواهند 
داد. رایزنی هایی که احتمالا موجب اقداماتی علیه تل آویو 
خواهد شد. اقدامی که پاسخ مناسبی به ماجراجویی های 
رژیم اسرائیل خواهد بود. منطقه در حال حاضر بعد از این 
حادثه به سمت یک جنگ احتمالی پیش خواهد رفت زیرا 
اقدامات ماجراجویانه رژیم اسرائیل و یا حتی آمریکا در 
سوریه اقداماتی است که موجب نقش آفرینی و واکنش 
آشکار کشورهای محور مقاومت یعنی سوریه، لبنان، 
عراق و ایران می شود و هر۴ کشور احتمالا رایزنی هایی 
برای پاسخ کوبنده به اسرائیل آغاز خواهند کرد.  به 
نظر می رسد زمستان سختی در انتظار اسرائیل است و 
احتمال اینکه تل آویو با مشکلات متعدد روبه رو شود بعید 
نیست. مشکلاتی که می تواند پیروزی مجدد نتانیاهو را با 

چالش های زیادی روبه رو کند.  

یادداشت

حسن هانی زاده
 کارشناس روابط بین الملل

باید بدانیم، ایران متحد، 
یکدست و همراه بهتر 
می تواند منافع ملی 
خود را در مواجهه با 
طرف های غربی محقق 
کند. گزاره ای که تحقق 
آن در گروی قبول کردن 
سیاست گذاران به 
نارسایی های موجود 
و تلاش برای اصلاح 
آنهاست

در شرایطی که دولت بایدن 
از عربستان خواسته بود 
با افزایش عرضه نفت، 
زمینه کاهش قیمت نفت 
در بازارهای جهانی را 
فراهم کند تا دولت بایدن 
هم بتواند از این ثبات در 
انتخابات بهره مند شود، 
عربستان تن به خواسته 
دولت بایدن نداد و رأی 
به کاهش عرضه نفت 
داد. موضوعی که برخی 
تحلیلگران معتقدند ریشه 
افزایش نرخ تورم در 
آمریکاست

بهتر این است که ما در داخل 
کشور، مجموعه اقداماتی 
انجام بدهیم که با اصلاحات 
اقتصادی، اثرات تحریم 
را کاهش بدهیم تا آنان 
نتوانند از آن به عنوان ابزار 
 فشار علیه ایران 
استفاده کنند

نکتـــــه
 

آرمان ملی-  احسان انصاری: با توجه به ناآرامی های داخلی که با سوءاستفاده عناصر معاند به اغتشاش کشیده شد و انتخابات کنگره آمریکا سرنوشت 
برجام در چه وضعیتی قرار خواهد گرفت؟ نشست غیررسمی سازمان ملل درباره ایران و انتشار اخبار ضد ونقیض درباره حمله ایران به عربستان در 
شرایط کنونی با چه هدفی صورت گرفته است؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با حسن بهشتی پور، تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده 
است. بهشتی پور معتقد است: » اعتراضاتی که در کشور در جریان است، روی سیاست خارجی کشور نیز تاثیرگذار است و طبیعتا کشور ها متناسب 
با منافعی که دارند، سعی می کنند از فضایی که در ایران وجود دارد، بهره برداری کنند؛ بنابراین آمریکا و کانادا و کشور های دیگر، سعی می کنند از این 
فضا سوءاستفاده کنند و برجام را هم نگاه داشتند تا ببینند فضای کشور به چه سمت و سویی می رود تا متناسب با آن تصمیم بگیرند. این یک قانون کلی 
است که سیاست خارجی کشور ها ادامه سیاست های داخلی آ نهاست و اعتبار سیاست خارجی، پشتوانه سیاست داخلی آن است؛ بنابراین اگر فضا 
مدیریت شود و اصلاحاتی صورت بگیرد و ثبات ایجاد شود، تاثیر آن را در سیاست خارجی خواهیم دید.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

 افشای اهداف واقعی آتش افروزی
 مثلث آشوب در پی چیست؟ 

دست اندازی به تمام روش ها و ابزارهای 
فشار علیه جمهوری اسلامی ایران از سوی 
غرب و متحدانش، در حالی شدت یافته 
است که این فشارها گرچه در پوشش رنگین 
و زیبا در رسانه های آنها بازتاب می یابد، 
اما در پی هدف تلخی است که گاهی در 
فایل های صوتی افشا می شود و گاهی در 
حواس پرتی های سخنرانی.  اقتصاد، حقوق 
بشر، دموکراسی و بسیاری دیگر از واژه ها و 
مفاهیم، چهل سال است که ابزار و قربانی 
سیاست های غرب علیه مردم ایران است. 
این واژه ها گرچه در مقاطع مختلف زمانی 
به تناسب بهانه فشار شده اند، اما شواهد دو 
ماه گذشته نشان می دهد که کاخ سفید و 
متحدانش در پی استفاده ابزاری از »همه« 

این مفاهیم علیه جمهوری اسلامی است. 
  بایدن، به سیاق سلف

»رئیس جمهور آمریکا به احساسی که 
از ابتدای این اعتراضات در ایران داشتیم، 
اشاره می کرد«، این جمله توضیح »ند 
پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
درباره ادعاهای جو بایدن رئیس جمهور 
این کشور درباره آزاد کردن ایران است، اما 
احساسی که آمریکا از ابتدای اعتراضات در 
ایران داشت، چه بود؟ اعتراضات در ایران، در 
حالی آغاز شد که مذاکرات رفع تحریم های 
ایران و غرب در جریان بود و در مرحله 
تصمیم گیری، همزمان با آغاز این اعتراضات 
و تبدیل شدن آن به اغتشاش، مذاکرات 
متوقف و دولت جو بایدن اعلام کرد که 
موضوع مذاکره با ایران دیگر اولویت دولتش 
نیست و این اولویت به همراهی با مردم ایران 
تغییر یافته است! کدام مردم؟ همان  مردمی 
که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین 
آمریکا شدیدترین تحریم های اقتصادی 
را علیه آنها اعمال و بسیاری از جنبه های 
زندگی شان را تحت تاثیر قرار داده بود. بایدن 
با وعده بازگشت به برجام و رفع تحریم ها 
روی کار آمد اما شواهد نشان می دهد وی 
برخلاف شعارهای فریبنده، به سیاق سلف 
خود رفتار کرد. دولت دموکرات بایدن، 
گرچه در ابتدا دستکش مخملین را در عرصه 
جهانی به نمایش گذاشت و با شعار توافق و 
مذاکره پیش آمد، اما این نمایش، شهریور 
سالجاری و همزمان با اعتراضات در ایران به 
پایان رسید و دست آهنین واشنگتن از زیر 
آن دستکش بیرون آمد. دونالد ترامپ، جان 
بولتون، بنیامین نتانیاهو و متحدان منطقه ای 
آنها، پس از خروج آمریکا از توافق هسته ای، 
به اذعان نهادها و سازمان های بین المللی، 
شدیدترین کارزار تحریمی علیه مردم ایران 
را به منظور فروپاشی جامعه به راه انداختند و 
از اعلام و ابراز آن هم هیچ ابایی نداشتند. این 
کارزار با مقاومت مردم ایران به نتیجه نرسید، 
پس لازم بود روش دیگری به کار گرفته شود 
یا حتی روش های دیگری. اگر تاکنون مفهوم 
اقتصاد بهانه ای برای فشار بود و تحریم ابزار 
عملی آن، این بار مفهوم حقوق بشر و ابزار 
آشوب برای اعمال فشارهای بی سابقه علیه 
جمهوری اسلامی به کار گرفته شده است. به 
همین دلیل است که بمباران خبری مردم 
ایران با هدف ناامیدسازی آن ها از آینده، 
دو ماه است که در دستور کار رسانه های 
فارسی زبان و انگلیسی زبان جهان قرار 
دارد، سلبریتی هایی که جز ترکیب رنگ 
مو و تشخیص انواع لباس مجلسی! فعالیت 
دیگری در زندگی نداشتند، به صف شده اند 
تا برای فرداهای ایران! نسخه سیاسی و 

اقتصادی و اجتماعی بپیچند! 
  مثلث آشوب و هجمه به ایران 

اگر اقدامات اشاره شده در بالا بخش نرم 
پروژه ناکارآمد جلوه دادن نظام سیاسی در 
ایران تعریف شده باشد، بخش سخت آن را 
باید در حاشیه حواس پرتی های جوبایدن در 
سخنرانی ها، فایل های صوتی افشا شده و یا 
اعتراف صریح جان بولتون مشاور اسبق امنیت 
ملی کاخ سفید جست وجو کرد. رئیس جمهور 
آمریکا پنجشنبه ۱۲ آبان ماه سالجاری در 
کارزاری انتخاباتی در پاسخ به پرسشی درباره 
اعتراضات، گفت که ایران به زودی آزاد می شود! 
گرچه پس از این اظهارنظر کاملا مداخله جویانه 
بایدن، تیم کاخ سفید بسیج شدند تا آن را 
توجیه کنند اما میانه این حواس پرتی ها، نیت 
آمریکا قابل کتمان نیست. کاخ سفید چهل 
سال است که ایران را آزاد می خواهد اما نه برای 
مردمش که برای دست اندازی به منافع و منابع  
آن و بازگشت به دوران استعمار پیشین. بخش 
دیگر اهداف غرب از جنگ ترکیبی علیه ایران 
را می توان در فایل صوتی افشا شده از صدای 
یکی از خبرنگاران یکی از رسانه های فارسی 
زبان خارج از ایران به وضوح دید و شنید که 
وی هدف از این میزان حمایت از اغتشاشات 
را پروژه شوم تجزیه ایران دانسته و پرده از راز 
هجمه بی سابقه رسانه های سعودی- غربی 
در بمباران خبری علیه ایران برداشته است. 
بخش دیگر این پازل را سخنان جان بولتون 
تکمیل می کند؛ مشاور اسبق امنیت ملی 
کاخ سفید، سه شنبه ۱۷ آبان ماه در گفت وگو 
با شبکه خبری بی بی سی گفت که مخالفان 
)اغتشاشگران( ایران با سلاح هایی که از 
پایگاه های نظامی و از نقاطی در کردستان عراق 
وارد می شود، مسلح شده و این وضعیت نشانگر 
این است که دیگر آنها غیر مسلح نیستند و یک 

تلاش نظام مند دارند! 

 آمریکا فضای غبارآلودی 
پیرامون ایران به وجود 

آورده است

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

جامعه نیاز به اصلاحات دارد
اتحادیه اروپا با بهانه اعتراضات داخلی تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال کرد

آمریکا می خواهد با کارت ایران در مقابل عربستان به سود خود بازی کند

 منصور حقیقت پور:
حکمرانی نو نگاه خوبی است

یک فعال سیاسی اصولگرا، با اشاره به کلیدواژه »حکمرانی 
نو« که محمدباقر قالیباف از تریبون صحن علنی مجلس بیان 
کرد، اظهار داشت: ما بعد از ۴۳ سال حکومتداری باید نقاط 
ضعف مدیریتی و نظام حکومتی خود را بشناسیم، بر پایه این 
شناخت و احساس ضعف ها و کاستی ها، آنها را اصلاح کنیم. 
امروز، ما در یک گره کور مدیریتی گیر کردیم که نه تنها 
مشکل مردم حل نمی شود که مشکلات روزبه روز بیشتر هم 
می شود. منصور حقیقت پور گفت:  ما کارهای تکراری زیاد 
انجام دادیم. به طور مثال، مسئولیت کارهای قرآنی و فرهنگی 
را حوزه علمیه، سازمان تبلیغات و وزارت ارشاد بر عهده دارند 
اما اگر بپرسید چرا در حوزه قرآن خوب عمل نمی کنید؛ 
هیچ کدام مسئولیت قبول نمی کنند. در باب اقتصاد، یک 
وزارتخانه تصمیم گیری می کند و اقتصاد کشور به هم می ریزد. 
ما باید این ها را شناسایی کنیم، نقاط قوت را تقویب و نقاط 
ضعف را برطرف کنیم. این نگاه خوبی است.  این نماینده 
سابق مجلس افزود: این کشور چقدر مجلس تحقیقاتی 
می خواهد و مواردی که در اختیار این مجلس تحقیقاتی 
قرار می گیرد، کجا ظهور و بروز پیدا می کند؟ یک وزیری را 
برمی  داریم و فردا او را به دبیری شورای مناطق آزاد منصوب 
می کنیم. هیچ قاعده و قانونی نداریم.  وی بیان کرد:  یک 
استانداری را به سمت معاون رئیس جمهور منصوب می کنیم 
و یک معاون رئیس جمهور را به سِمَت استاندار منصوب 
می کنیم. چه اصول و قاعده ای در این جا به جایی وجود دارد؟ 
در انتصابات و  در وظایف ها مشکل داریم و باید یک نگاه نویی 
به حکمرانی داشته باشیم. حقیقت پور در پاسخ به این سؤال 
که نگاه نو به حکمرانی چقدر باعث اصلاح برخی اصول قانون 
اساسی و پوست اندازی در ساختار سیاسی کشور می شود، 
خاطرنشان کرد: این نگاه ربطی به قانون اساسی ندارد. ما در 
نظام حکمرانی کارهای تکراری می کنیم. هم روابط شفاف 
نیست و هم وظایف و انتصابات. ما یک تلاش و کوششی 
کردیم تا سال ۱۴0۴ برای جمهوری اسلامی ایران چشم انداز 
تعریف کنیم. وی با اشاره به انتقاد تند قالیباف از اعضای دولت 
و احتمال کاندیداتوری او در انتخابات ریاست جمهوری سال 
۱۴0۴ تصریح کرد: من دراین باره عاجز از غیب گویی هستم؛ 
اما ایشان از یک فردی دعوت کردند که به مجلس بیاید حال 
او نیامده است. بنابراین، باید با او برخورد کرد. حال سال 
دیگر انتخابات مجلس است و باید دید در این انتخابات رأی 
می آورند یا خیر. با این خروجی و عملکرد مجلس بعید است 

که رأی بیاورند.


